ПРОТОКОЛ 

заседания Регионального координационного совета

Общероссийского народного фронта

12.02.2013  15:00                


  
      Санкт-Петербург, 

Конногвардейский бульвар, д. 4, под. 3

На заседании присутствовали:

1. Е.Ю. Киселева – ответственный координатор ОНФ в Санкт-Петербурге,  руководитель Общественной приемной Председателя Партии «ЕДИНАЯ  РОССИЯ» Д.А. Медведева в Санкт-Петербурге, депутат Законодательного Собрания Санкт-Петербурга;

2. К.Б. Масленников – член Регионального совета Санкт-Петербургского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Союз машиностроителей России»; заместитель ответственного координатора ОНФ в Санкт-Петербурге.
3. С.Ж. Тулаков – Председатель союза ветеранов Афганистана «Афганвет»;
4. А.Л. Холодов – руководитель Санкт-Петербургского регионального отделения межрегиональной общественной организации автомобилистов «Свобода выбора»;
5. И.Н. Спирин – Санкт-Петербургское региональное отделение Общероссийской организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»;
6 П.Г. Серяков – заместитель директора ДРЧП Санкт-Петербургской торгово-промышленной палаты;
7. А.В. Алексеев – представитель политического видео-журнала, помощник ответственного координатора ОНФ СПб по информации и связям с общественностью;
8. В.И. Захарьящев - Президент союза садоводов России; 
9. А.Н. Петров – председатель совета регионального отделения Санкт-Петербургского отделения Общероссийского общественного движения «Добровольческое движение особого назначения (ДОН) в поддержку армии, флота и оборонной промышленности»;
10. М. В. Горемыкин – представитель Санкт-Петербургского отделения Всероссийского общества охраны природы.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

Повестка дня:

1. О перспективах совместной работы в рамках деятельности Добровольческого движения в поддержку армии, флота и оборонной промышленности с Общероссийским общественным движением «Добровольческое движение особого назначения (ДОН) в поддержку армии, флота и оборонной промышленности».

2. Об инициативах и совместной работе с Санкт-Петербургским отделением Всероссийского общества охраны природы (членом ОНФ СПб).

3. Об информационном сопровождении деятельности Общероссийского народного фронта СПб.

4. О разработке проекта Федерального закона «О здоровом питании».

5. Об участии ОНФ СПб в работе Общественного совета по контролю за ЖКХ.

6. О проблемах сохранения и развития загородных детских оздоровительных баз и лагерей.

7. Разное.
7.1. О проведении очередного заседания РКС.
1. По первому вопросу слушали : 

Докладчик А.Н. Петров.
Решили: 

1. Поручить А.Н. Петрову, председателю Совета регионального отделения Санкт-Петербургского отделения Общероссийского общественного движения «Добровольческое движение особого назначения (ДОН) в поддержку армии, флота и оборонной промышленности», предоставить в электронном виде материалы по сотрудничеству и проведению совместной работы с ОНФ СПб.
2. Проработать вопрос участия Общероссийского общественного движения «Добровольческое движение особого назначения (ДОН) в поддержку армии, флота и оборонной промышленности» в проводимых ОНФ СПб мероприятиях – круглых столах, конференциях, дискуссиях, а также в разработке законодательных инициатив.
Принято – единогласно. Срок исполнения – до 7 марта 2013 г.
Ответственный:  К.Б. Масленников.
2. По второму вопросу слушали: 

Докладчик: М. В. Горемыкин.
Решили: 
1. Поручить М. В. Горемыкину – представителю Санкт-Петербургского отделения Всероссийского общества охраны природы, предоставить в электронном виде материалы по сотрудничеству и проведению совместной работы  ОНФ СПб.
2. Проработать вопрос организации круглого стола, посвященного вопросам охраны природы и экологии.
Принято – единогласно. Срок исполнения – до 7 марта 2013 г.
Ответственный:  К.Б. Масленников.
3. По третьему вопросу слушали:

Докладчики: Е.Ю.Киселева, А.В. Алексеев.
Решили:

1. Продолжить работу по формированию и наполнению сайта информацией о деятельности Общероссийского народного фронта и деятельности Регионального координационного совета ОНФ Санкт-Петербурга.
2. Обеспечить взаимодействие членов Регионального координационного совета Общероссийского Народного Фронта, в компетенцию которых входят вопросы формирования и наполнения информацией официального сайта Общероссийского народного фронта Санкт-Петербурга.
Принято – единогласно.

Ответственные:  А.Л. Холодов; К.Б. Масленников.
4. По четвертому вопросу слушали:

Докладчик: Е.Ю. Киселева.
Решили: 

Поручить С.Ф. Багненко, и.о. ректора СПбГМУ им. акад. И.П. Павлова, доктору медицинских наук, профессору, академику РАМН, провести круглый стол, посвященный разработке проекта Федерального закона «О здоровом питании».
Принято – единогласно. Срок исполнения – март 2013 г.
Ответственный:  Е.Ю. Киселева.
5. По пятому вопросу слушали:

Докладчик: Е.Ю. Киселева.
Решили:

Поручить А.В. Клюшникову подготовить конкретные, мотивированные предложения по работе Общероссийского народного фронта в  Общественном совете по контролю за ЖКХ.
Принято – единогласно. Срок исполнения – 2-я половина марта 2013 г.
Ответственный:  К.Б. Масленников.
6. По седьмому вопросу слушали:

Докладчик Е.Ю.Киселева

Решили:

Поручить Общественной организации «Ленинградская федерация профсоюзов» провести круглый стол на тему сохранения и развития детских оздоровительных баз и лагерей.
Принято – единогласно. Срок исполнения – до 10 апреля 2013 г.
Ответственный: М.М. Артюхина, К.Б. Масленников.
7. По седьмому вопросу слушали:

Докладчик Е.Ю.Киселева.
Решили:

7.1. Назначить следующее  заседание РКС на  2-ю половину марта 2013 года.
Принято – единогласно.

Ответственный: Е.Ю. Киселева.

Ответственный координатор ОНФ в Санкт-Петербурге, 

руководитель Общественной приемной

Председателя Партии «ЕДИНАЯ  РОССИЯ»

Д.А. Медведева в Санкт-Петербурге,

депутат Законодательного Собрания Санкт-Петербурга                             Е.Ю. Киселева

